[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para  que encaminhe listagem com os principais devedores do Município de Tatuí (pessoas jurídicas) de tributos, detalhando o respectivo valor do débito de cada uma delas ao final do ano de 2017.

Justificativa

                 A arrecadação vinda do recolhimento de tributos de pessoas jurídicas é uma das principais formas de manutenção quanto à prestação dos serviços públicos municipais. Considerando tal proposição e tendo em vista informações extra-oficiais que dão conta números elevados de dívidas de empresas com a municipalidade, solicitamos que se elucide a presente dúvida, a fim de que sejam promovidas também ações que permitam ao Executivo o recebimento destes valores.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Maio de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
811effe4-13a0-4f3d-ab0d-b9dae184f376.png
PROTOCOLO 2068/2018 - 14/05/2018 11:50

image1.jpeg